



Allgemeine Geschäftsbedingungen (AGB)

Maj Carolin Demirezen
Aladinweg 7
30179 Hannover
Deutschland

§1 Geltungsbereich

Diese Allgemeinen Geschäftsbedingungen gelten für die Geschäftsbeziehung zwischen der Versicherungsvermittlerin und dem Kunden im Rahmen der Vermittlung von Versicherungsverträgen. Die Inhalte der Website stellen kein verbindliches Angebot dar, sondern dienen ausschließlich der Information und der Anbahnung einer Beratung.

§2 Tätigkeit der Versicherungsvermittlerin

Die Versicherungsvermittlerin erbringt Leistungen ausschließlich im Bereich der Vermittlung von Versicherungsverträgen. Die Vermittlung erfolgt im Rahmen der Tätigkeit für die Deutsche Vermögensberatung AG sowie deren Produktpartner. Die Auswahl der angebotenen Versicherungsprodukte erfolgt aus dem Portfolio der jeweiligen Produktpartner. Eine Untersuchung des gesamten Versicherungsmarktes erfolgt nicht. Es handelt sich nicht um eine Rechts- oder Steuerberatung.

§3 Vertragsabschluss

Die Darstellung von Informationen, Leistungen und Versicherungsprodukten auf der Website stellt kein rechtlich bindendes Angebot zum Abschluss eines Versicherungsvertrages dar.

Der Abschluss eines Versicherungsvertrages erfolgt auf Grundlage eines entsprechenden Antrags des Kunden und dessen Annahme durch das jeweilige Versicherungsunternehmen nach Maßgabe der hierfür geltenden Vertrags- und Versicherungsbedingungen.

Die Versicherungsvermittlerin ist nicht selbst Vertragspartnerin des vermittelten Versicherungsvertrages. Vertragspartner des Versicherungsvertrages sind der Kunde und das jeweilige Versicherungsunternehmen.

Die Versicherungsvermittlerin kann weder die Annahme eines Versicherungsantrags noch das Zustandekommen eines Versicherungsvertrages garantieren.

§4 Vergütung

Die Tätigkeit der Versicherungsvermittlerin wird durch Provisionen vergütet. Diese werden von den jeweiligen Versicherungsunternehmen an die Deutsche Vermögensberatung AG gezahlt. Die Versicherungsvermittlerin wird im Rahmen dieser Vergütung beteiligt. Dem Kunden entstehen hierfür keine zusätzlichen Kosten, sofern nichts anderes ausdrücklich vereinbart wurde.

§5 Pflichten des Kunden

Der Kunde ist verpflichtet, im Rahmen der Beratung und Vermittlung vollständige und wahrheitsgemäße Angaben zu machen, soweit diese für die Beratung, Vermittlung oder den Abschluss eines Versicherungsvertrages erforderlich sind.

Der Kunde ist dafür verantwortlich, die für die Beratung und Vermittlung erforderlichen Informationen und Unterlagen vollständig zur Verfügung zu stellen.

Änderungen der persönlichen, beruflichen oder finanziellen Verhältnisse, die für bestehende Versicherungsverträge oder für eine weitere Beratung von Bedeutung sein können, sollte der Kunde der Versicherungsvermittlerin mitteilen.

Die Versicherungsvermittlerin haftet nicht für Nachteile, die darauf beruhen, dass der Kunde erforderliche Informationen oder Unterlagen nicht, unvollständig oder unrichtig zur Verfügung gestellt hat, soweit die Versicherungsvermittlerin die daraus entstehenden Nachteile nicht zu vertreten hat.

§6 Beratungsgrundlage und Dokumentation

Die Beratung erfolgt auf Grundlage der vom Kunden mitgeteilten Wünsche, Bedürfnisse und persönlichen sowie finanziellen Verhältnisse, soweit diese für die jeweilige Beratung und Vermittlung relevant sind.

Die Versicherungsvermittlerin ermittelt im Rahmen der gesetzlichen Vorgaben die Wünsche und Bedürfnisse des Kunden und berücksichtigt diese bei der Beratung und Vermittlung.

Die Beratung und die Gründe für die erteilten Empfehlungen werden im Rahmen der gesetzlichen Vorgaben dokumentiert.

Der Kunde erhält die gesetzlich vorgesehenen Informationen und Unterlagen. Er wird gebeten, die ihm zur Verfügung gestellten Unterlagen auf Richtigkeit und Vollständigkeit seiner Angaben zu prüfen und die Versicherungsvermittlerin auf erkennbare Unstimmigkeiten hinzuweisen.

Die gesetzlichen Beratungs-, Informations- und Dokumentationspflichten bleiben unberührt.

§7 Haftung

Für die Haftung der Versicherungsvermittlerin gelten die gesetzlichen Bestimmungen.

Die Versicherungsvermittlerin haftet nicht für Entscheidungen des jeweiligen Versicherungsunternehmens, insbesondere hinsichtlich der Annahme oder Ablehnung eines Versicherungsantrags sowie hinsichtlich der Gewährung oder Ablehnung von Versicherungsleistungen, soweit die Versicherungsvermittlerin die zugrunde liegenden Umstände nicht zu vertreten hat.

Die Versicherungsvermittlerin übernimmt keine Gewähr für zukünftige wirtschaftliche Entwicklungen, insbesondere für die Entwicklung von Beiträgen, Überschüssen, Wertentwicklungen oder sonstigen wirtschaftlichen Faktoren, soweit eine solche Entwicklung nicht ausdrücklich und zulässigerweise garantiert wurde.

Änderungen von Versicherungsbedingungen, Tarifen oder gesetzlichen und regulatorischen Rahmenbedingungen liegen außerhalb des Einflussbereichs der Versicherungsvermittlerin, soweit sie diese nicht zu vertreten hat.

Gesetzliche Ansprüche des Kunden, insbesondere aufgrund der Verletzung gesetzlicher Beratungs-, Informations- oder Dokumentationspflichten, bleiben unberührt.

§8 Kommunikation

Der Kunde erklärt sich damit einverstanden, dass die Kommunikation per Telefon, E-Mail oder digitalen Kommunikationsmitteln erfolgen kann. Unterlagen können dem Kunden elektronisch zur Verfügung gestellt werden.

§9 Betreuung nach der Vermittlung

Auch nach der Vermittlung eines Versicherungsvertrages kann im Rahmen der Tätigkeit der Versicherungsvermittlerin eine weitere Beratung und Betreuung erfolgen. Umfang und Zeitpunkt richten sich nach dem jeweiligen Beratungs- und Betreuungsbedarf sowie den im Einzelfall getroffenen Vereinbarungen.

Eine regelmäßige Überprüfung bestehender Versicherungsverträge erfolgt nicht automatisch, sofern eine solche nicht ausdrücklich vereinbart oder im Rahmen der weiteren Betreuung vorgesehen ist.

Der Kunde wird gebeten, Änderungen seiner persönlichen, beruflichen oder finanziellen Verhältnisse, die für bestehende Versicherungsverträge oder einen weiteren Beratungsbedarf relevant sein können, mitzuteilen.

Ein Anspruch auf eine dauerhafte persönliche Betreuung durch die Versicherungsvermittlerin besteht nicht. Insbesondere bei vorübergehender oder dauerhafter Verhinderung, Beendigung der Vermittlertätigkeit oder im Todesfall kann die weitere Betreuung durch eine andere hierzu berechtigte Person erfolgen. Die dauerhafte Betreuung durch eine bestimmte Person wird nicht zugesichert.

Die gesetzlichen Rechte und Ansprüche des Kunden sowie die Pflichten des jeweiligen Versicherungsunternehmens bleiben hiervon unberührt.

§10 Website-Inhalte

Die Inhalte der Website stellen keine individuelle Beratung dar. Alle Informationen dienen ausschließlich allgemeinen Informationszwecken. Eine Empfehlung für ein konkretes Versicherungsprodukt erfolgt ausschließlich im Rahmen einer individuellen Beratung.

§11 Datenschutz

Personenbezogene Daten werden ausschließlich zum Zweck der Beratung und Vermittlung verarbeitet. Die Daten können an die Deutsche Vermögensberatung AG sowie an die jeweiligen Versicherungsunternehmen weitergegeben werden, soweit dies zur

Vertragsvermittlung erforderlich ist. Weitere Informationen ergeben sich aus der Datenschutzerklärung der Website.

§12 Schlussbestimmungen

Es gilt das Recht der Bundesrepublik Deutschland. Sollten einzelne Bestimmungen dieser AGB unwirksam sein oder werden, bleibt die Wirksamkeit der übrigen Bestimmungen unberührt.